[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об исправлении описки

	« 26 »        октября  __  2020 г.
	                               Дело №  678/20-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд  Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И.П., в рамках дела по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Паоло» (г. Тирасполь, ул. Юности, д. 46а) к Службе государственного надзора Министерства юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул.Мира д.50) о признании  ненормативного правового акта полностью недействительным и незаконными действий органа государственной власти,

У С Т А Н О В И Л:
общество с ограниченной ответственностью «Паоло» (далее – ООО «Паоло», заявитель) обратилось в Арбитражный суд с заявлением, в котором просило признать незаконными действия Службы государственного надзора Министерства юстиции ПМР в отношении ООО «Паоло» по организации и проведению в период с 18 августа 2020 года по 22 сентября 2020 года внепланового мероприятия по контролю и признать недействительным Предписание № 0395 от 22 сентября 2020 года, вынесенное Службой государственного надзора Министерства юстиции ПМР в отношении ООО «Паоло» о предоставлении документов.
Арбитражным судом вынесено определение об отказе в принятии указанного заявления ООО «Паоло». При этом при изготовлении данного определения  допущена описка, а именно дата вынесения определения указана как 16 октября 2018 года. При этом заявление ООО «Паоло» поступило в Арбитражный суд в 13 октября 2020 года, следовательно, датой изготовления определения об отказе в принятии заявлении является 16 октября 2020 года.
Статья 127 АПК ПМР  предусматривает, что Арбитражный суд по своей инициативе  вправе исправить  допущенные описки, опечатки и арифметические ошибки не затрагивая существа судебного акта.
Как усматривается в определении об отказе в принятии заявления ООО «Паоло» допущена описка в виде указания в дате изготовления судебного акта 2018 года. Арбитражный суд приходит к выводу о возможности исправления данной опечатки путем вынесения соответствующего определения.
Руководствуясь статьями  127, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

исправить описку, допущенную в дате вынесения определения об отказе в принятии заявления ООО «Паоло», а именно – вместо «16 октября 2018 года»  указать «16 октября 2020 года».

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                           И. П. Григорашенко
image1.jpeg